

Til RMU

**Høringsvar fra Hoved-MEDudvalget for Socialområdet
vedrørende forslag til budget 2024**

1-13-3-105-22

Side 1

Formandsskabet i Hoved-MEDudvalget for Socialområdet har drøftet forslag til budget 2024.

HMU er optaget af, hvorvidt besparelser på sundhedsområdet får betydning for samarbejdet med regionens sociale botilbud. Det kræver et tæt samarbejde med både psykiatri, hospitaler og primær sundhedssektor at fastholde et fortsat fokus på lighed i sundhed og på at sikre trivsel, fysisk og mental sundhed for beboerne på regionens sociale tilbud. Yderligere besparelser i et i forvejen presset sundhedssystem vil kunne betyde, at borgere, som i forvejen er sårbare, ikke får de sundhedsydelser, de har behov for, og at arbejdsvilkårene for medarbejderne i de sociale tilbud vanskeliggøres.

HMU er desuden optaget af, at der fortsat prioriteres midler til indsatsen vedr. rekruttering og fastholdelse af faguddannet personale. Opgaverne i de sociale tilbud i regionen bliver stadig mere komplekse og kræver i stigende grad høj specialisering, professionalisme og kvalitet i opgaveløsningen. Mangel på faguddannet personale er en stigende udfordring på socialområdet. HMU finder derfor at fastholdelse og rekruttering af dygtige og motiverede ledere og medarbejdere vil være et helt centralt indsatsområde for Socialområdet i de kommende år. Dette skal ske ved at skabe trivsel, et godt arbejdsmiljø og mulighed for personlig og faglig udvikling blandt medarbejderne på socialområdet. Indsatsen bør også medvirke til at reducere brugen af eksterne vikarer på socialområdet.

Tilsvarende vigtigt er det at fastholde fokus på udvikling og anvendelse af den vidensbaseret praksis på socialområdet og

systematisk arbejde med løbende forbedringer af den faglige kvalitet i den borgerrettede indsats. Det regionale socialområde bør fortsat arbejde på at fastholde, udbygge og videreudvikle de faglige specialmiljøer ude i specialområderne. Det er centralt for at kunne fastholde en højt specialiseret opgaveløsning på det regionale socialområde.

På vegne af Hoved-MEDudvalget for Socialområdet

Ann-Britt Wetche
Formand

René Lodal Christensen
1. næstformand

Tine Beck Jensen
2. næstformand